1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de 

BANCOMPARTIR S.A y en contra de RAFAEL MAURICIO GARCIA 

ZAMBRANO Y DONIRIS ARIAS BOLAÑO, por las siguientes sumas: 

PAGARÉ No. 1031281 28 de mayo de 2018 

a. La suma de TRECE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO 

MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS M/C ($13.758.960), por 

concepto de capital. 

b. La suma de TRES MILLONES CIENTO TREINTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS M/C ($3.131.474) 

TERCERA, por concepto de intereses de plazo, desde el 2 de diciembre de 

2019 hasta el 30 de mayo de 2020. 

c.  Los intereses de mora del capital insoluto a la tasa de 1.5% desde el 31 de 

mayo de 2020 hasta que se verifique el pago total de la obligación.